С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРЮС I АН

КАРАР

сенгабрь !ог& № {619
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О б » сентября 20̂ (

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан «О
создании Координационного совета в
области развития малого и среднего
предпринимательства при главе
Администрации городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан» от 31 мая 2019 года
№712

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511-з «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан»,
распоряжением Главы Республики Башкортостан от 01 марта 2019 года
№ РГ-67 «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного
самоуправления по развитию предпринимательства в муниципальных
районах (городских округах) Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан «О создании Координационного
совета в области развития малого и среднего предпринимательства при главе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» от
31 мая 2019 года № 712 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Д.Ф. Галиуллина.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1519 от 06.09.2022 Контрольная дата:
96-05-00372 от 06.09.2022 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 06.Q9, ЛР22?, № 4б4д

Изменения в постановление Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан «О создании Координационного совета в

области развития малого и среднего предпринимательства при главе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

от 31 мая 2019 года №712

1. Наименование постановления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан «О создании Координационного совета
в области развития малого и среднего предпринимательства при главе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» от
31 мая 2019 года № 712 изложить в следующей редакции:

«О создании Координационного совета по развитию
предпринимательства в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан».

2. Наименование положения о Координационном совете в области
развития малого и среднего предпринимательства при главе Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан изложить в
следующей редакции:

«Положение о Координационном совете по развитию
предпринимательства в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан».

3. Изложить пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» положения о
Координационном совете в области развития малого и среднего
предпринимательства при главе Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в следующей редакции:

«1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом
Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511 -з «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан»,
распоряжением Главы Республики Башкортостан от 01 марта 2019 года
№ РГ-67 «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного
самоуправления по развитию предпринимательства в муниципальных
районах (городских округах) Республики Башкортостан». Данное положение
определяет порядок создания и деятельности Координационного совета по

Администрация ГО г. Уфа РБ 1519 от 06.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00372 от 06.09.2022 Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

развитию предпринимательства в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  Координационный совет).».

4. Изложить пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» положения о
Координационном совете в области развития малого и среднего
предпринимательства при главе Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в следующей редакции:

«1.2. Координационный совет создается в целях:
- содействия развитию малого и среднего предпринимательства и

привлечения инвестиций;
- привлечения представителей субъектов инвестиционной и

предпринимательской деятельности, некоммерческих организаций к
реализации государственной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и
выработка по данным вопросам рекомендаций;

- обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства;

- обеспечения конкурентоспособности малого и среднего
предпринимательства.

В своей деятельности Координационный совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики
Башкортостан, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511-з «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Республике
Башкортостан», иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Республики Башкортостан в области развития малого и
среднего предпринимательства, а также настоящим Положением.».

5. Изложить пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» положения о
Координационном совете в области развития малого и среднего
предпринимательства при главе Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в следующей редакции:

«1.4. В состав Координационного совета по согласованию могут
входить представители органов государственной власти, депутаты Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, представители
субъектов инвестиционной и (или) предпринимательской деятельности (не
менее половины состава Координационного совета), представители
Федеральной налоговой службы, ресурсоснабжающих организаций,
кредитных организаций.».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1519 от 06.09.2022
96-05-00372 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата: